ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2016г.                                                                                                                  № 10
«О мерах по обеспечению безопасности населения при нахождении на водных объектах в границах Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в период купального сезона 2016 года»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 г. N 104 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области", а также в целях обеспечения безопасности  населения на водоёмах Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в период купального сезона 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание на водных объектах Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в связи с отсутствием оборудованных и безопасных мест.

2. Установить на водных объектах, не переданных в пользование третьих лиц, знаки безопасности, запрещающие купание граждан.

3. Рекомендовать участковому инспектору и ДНД усилить патрулирование мест, запрещенных для купания, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями на территории Цацинского сельского поселения.
4. Утвердить план Мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Цацинского сельского поселения на 2016 год. (Приложение № 1)
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Цацинского сельского поселения                                                                     Н.Н.Попова
                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                Постановлением администрации
                                                                               Цацинского сельского поселения
                                                           от 26.02.2016 г. № 10
ПЛАН

 Мероприятия по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Цацинского сельского поселения на 2016 год.

	№№     п/п
	Мероприятия

	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	1.
	Выставить на озере знаки безопасности, запрещающие купание граждан.

	до 1 июня
2016 г.
	администрация

Цацинского сельского

поселения

	2
	Организовать пропаганду мер безопасности на воде на сходах граждан, путем размещения на стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды и разъяснению их.
	купальный
сезон
2016 г.
	администрация

Цацинского сельского

поселения

	3
	Своевременно оповещать население
через доски обнародования о состоянии водных объектов, об ограничениях и запрещениях

использования водоема
	купальный

сезон
2016
	администрация

Цацинского сельского

поселения

	4
	Организовать работу с руководителями и педагогическими коллективами школ и иных детских учреждений по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде, обеспечения безопасности детей, охране их жизни и здоровья. Провести совместное рабочее совещание.
	до 1 июня

2016 г.
	администрация

Цацинского сельского

поселения

	5
	Обеспечить оснащение мест с наибольшей вероятностью возникновения несчастных случаев на воде средствами наглядной агитации запрещающего характера, на которых отражать оперативную информацию о фактах гибели людей на данном участке
	купальный сезон
2016г.
	администрация

Цацинского сельского

поселения

	6
	Рекомендовать председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Цацинского   сельского поселения  провести заседание  по вопросам обеспечения безопасности населения в период летнего купального сезона и предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах и в местах массового отдыха граждан.
	до 1 июня 2016
	администрация

Цацинского сельского

поселения

	7
	Председателям Общественных организаций ТОС в целях избежания опасных для жизни граждан ситуаций, провести профилактическую и  разъяснительную работу  с населением о запрете купания в водоеме на территории Цацинского сельского поселения.

	купальный сезон

2016г
	Председатели общественных организаций ТОС

	8
	МКУК  Дому культуры Цацинского сельского поселения и молодежный центру «Виктория» в целях избежания опасных для жизни граждан ситуаций, провести профилактическую и  разъяснительную работу  с населением о запрете купания в водоеме на территории Цацинского сельского поселения

	Купальный сезон 2016
	Директор ДК, Директор центра «Виктория»